

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 24

9-15 czerwca 2006 r.



## Spotkanie orkiestr dętych W Parczewie

W dniu 11 czerwca 2006 r. Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic wzięła udział w I Parczewskich Spotkaniach Orkiestr Dętych. Celem spotkań była prezentacja dorobku artystycznego orkiestr oraz wymiana doświadczeń. W przeglądzie wzięło udział 5 orkiestr dętych z terenu Województwa Lubelskiego. Uroczystość przebiegała w miłej i przyjaznej atmosferze.

Na początku uroczystości orkiestry przemarszerowały ulicami Parczewa a następnie na scenie stadionu miejskiego w Parczewie każda z orkiestr dała 30 min. koncert. Występ naszej orkiestry został nagrodzony gromkimi brawami a Burmistrz Parczewa wręczył kapelmistrzowi Panu Feliksowi Suchorze pamiątkowy puchar oraz dyplom. Akcentem podsumowującym ten pełen emocji dzień był krótki odpoczynek nad jeziorem Zagłębcze.



## Dzień Partona Szkoły połączony ze spotkaniem sympatyków UKS Astra w Leśniowicach

W dniu 12 czerwca 2006 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyły się uroczyste obchody Dnia Patrona Szkoły Tadeusza Kościuszki. Uroczystości rozpoczęły się wystąpieniami okolicznościowymi Pani Małgorzaty Romańczuk- Dyrektora Szkoły oraz Pana Wiesława Radzięcia - Wójta Gminy Leśniowice. Następnie Dyrektor Szkoły, Wójt Gminy oraz Żaneta Zawiślak - zawodniczka Klubu przekazali listy z podziękowaniami dla wszystkich darczyńców, którzy przekazali 1% swojego podatku dochodowego za rok 2005 na rzecz Klubu. Listy otrzymali: Szarzyńska Ewa, Majewska Anna, Kapica Joanna, Mirosław Lisowski, Dobosz Adolf, Skrzypa Beata, Skrzypa Grzegorz, Potoccy Wojciech i Barbara, Starz Wiesława, Jabłońscy Joanna i Wojciech, Rzeszut Małgorzata, Radzięciak Agnieszka i Wiesław, Lisowska Jadwiga, Sak Lucyna i Zbigniew, Wazelin Beata i Stanisław, Sulej Czesława, Popielnicki Zbigniew, Sulej Marta, Kozłowski Paweł, Pikor Stanisława, Romańczuk Małgorzata.

W tegorocznej kampanii dzięki życzliwości w/w osób na konto klubu wpłynęła kwota 878,45 zł, za którą zostanie zakupione nowy sprzęt sportowy. Całość zakończyła część artystyczna przygotowana przez młodzież ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach.





## I Rakołupskie Spotkania z Kulturą i Sztuką Ludową

W dniu 14 czerwca 2006 r. w Szkole Podstawowej w Rakołupach odbyły się I Rakołupskie Spotkania z Kulturą i Sztuką połączone z obchodami Dnia Inwalidy. Na uroczystość przybyli: Pan Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący RG w Leśniowicach, Pan Tadeusz Ciołek Przewodniczący Koła Związku Emerytów i Rencistów w Leśniowicach, Pan Stefan Prokop - Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Pani Wioletta Pilipczuk - Kierownik GOPS, Pani Jadwiga Lisowska Kierownik SOK, dyrektorzy szkół wraz z młodzieżą oraz liczni mieszkańcy gminy.



Ciekawa inicjatywa podjęta przez nauczycieli z tutejszej szkoły okazała się wielkim sukcesem. Uroczystość składała się z trzech części: w pierwszej pn. „Spotkanie z kulturą”, widzowie mogli podziwiać tańce i piosenki ludowe przygotowane przez młodzież ze szkoły, wspólnie śpiewać z zespołem muzycznym z Domu Pomocy Społecznej z Bończy, a także zaprezentować swoje własne umiejętności wokalne w otwartym konkursie przyśpiewek. Podczas tej części uroczystości nie zabrakło występu naszych utytułowanych zespołów śpiewaczych „Sielanek” i „Kumowianek”, gościnnie wystąpiła również Kapela Ludowa z Siennicy Różanej. Wielką niespodzianką Spotkań był występ nowopowstałego zespołu śpiewaczego „Rakołupianki” w skład, którego weszli nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej w Rakołupach. Występ zespołu został nagrodzony gromkimi brawami a my mamy nadzieję, że udany debiut zapoczątkuje kolejne występy „Rakołupianek”. Gratulujemy inicjatywy i życzymy powodzenia!



Podczas drugiej części uroczystości pn „Spotkanie ze sztuką” zgromadzeni mogli podziwiać wystawy prac rękodzielniczych młodzieży z SP w Rakołupach, twórców ludowych z terenu naszej gminy oraz pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Bończy. Specjalnie na tę uroczystość została przygotowana ekspozycja w holu szkoły, która obrazowała wystrój dawnej izby. Publiczność mogła również brać udział w konkursach plastycznych min. układaniu bukietów z bibuły oraz konkursie na najładniejszą wycinankę.



Uroczystość zakończyła część pn. „Spotkanie ze sztuka kulinarną”, podczas którego suto zastawiony stół uginał się pod staropolskimi potrawami: pierogami pieczonymi z kapustą, kaszą, pierogami gotowanymi z soczewicą, ruskimi, tarciechem, zsiadłym mlekiem, chłodnikiem i wieloma innymi tradycyjnymi, wiejskimi potrawami. Wszyscy zebrani z wielkim smakiem przystąpili do degustacji potraw - były wyśmienite.

Już z niecierpliwością czekamy na II Rakołupskie Spotkania z Kulturą i Sztuką!